Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREI - PMJ

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA URBANA - SMAZU

DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE - DMA

 N°

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE ISENTA DE LICENCIAMENTO 0003

Data

 28/04/2025

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE

Nome

Milton Minoru Kobayashi 30203483820

CNPJ

19.818.256/0001-39

Logradouro

Rua Salim Daher

N°

330

Complemento

Bairro
Vila Machado

CEP
12.321-240

Município
JACAREÍ

CARACTERÍSTICAS DO EMPREENDIMENTO

Atividade (a ser) desenvolvida no local: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos

Atividade que consta no cartão do CNPJ: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.

Condições do empreendimento declaradas pelo responsável:

A implantação do empreendimento não implicará em supressão de vegetação nativa ou intervenção em área de preservação permanente.

Todo imóvel localizado em área rural deve ser inserido no Cadastro Ambiental Rural - CAR, conforme previsto na Lei Federal 12.654/12.

RESULTADO

A Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana - SMAZU, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 6.274/2019 e Lei

Municipal n° 6.425/2021, e demais normas pertinentes, e com base nas informações prestadas pelo interessado, declara que a atividade desenvolvida pelo

empreendimento não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito deste município.

A presente declaração foi concedida com base nas informações declaradas pelo interessado e não dispensa nem substitui quaisquer Alvarás ou Certidões

de qualquer outra natureza exigidos pela legislação federal, estadual ou municipal.

O presente documento refere-se especificamente à atividade e ao endereço supracitado.

_____________________________________

SANDRA RAQUEL VERISSIMO

Diretora de Meio Ambiente

		2025-04-28T14:10:04-0300

		2025-04-28T14:30:37-0300